
 

 

 

平成 23年 7月 17日 

お 客 様へ 

株式会社あみやき亭 

 

福島県から出荷された牛肉に関する検査結果ご報告 

 

 

１． 調査結果 

放射性セシウムをはじめとした放射性物質は一切含まれておりませんでした。 

 

２．調査結果内容 

 昨日、お知らせいたしました福島県石川郡浅川町の肉牛農家において放射

性セシウムが含まれている稲わらを肉牛に給餌していた件について、昨日 16

日に、該当牛肉と同一の個体識別番号（03952-06780）の検体が青森県内の

卸売業者で保管されていることが確認され、青森県及び青森市保健所におい

て検査したところ、放射性セシウムをはじめとした放射性物質は一切を含ま

れてなかったことが公表されましたので、ご報告いたします。 

 

お客様にはご迷惑・ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上

げます。 

 

今後とも、弊社としては、お客様の安全、安心を第一に商品のご提供をす

べく仕入業務の強化に努めてまいりますので、ご理解の程をお願い申し上げ

ます。 

以 上 


